事務連絡(E)
令和４年４月２０日
各商工会　御中
熊本県商工会連合会
特任支援課
事業復活支援金申請に係る事前確認について
　平素は、本会の事業推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件について、全国商工会連合会に確認したところ、商工会（登録確認機関）によ
る事前確認については、事業復活支援金ＨＰに掲載のとおり５月２６日(木)までとなっており、
この事前確認の期限を経過すると事前確認用サイトへのログインが不可能になりますのでお知ら
せいたします。
つきましては、事業復活支援金の申請を行う会員事業者が、事前確認の期限が過ぎたため、確
認を受けることができなくなる事態を防ぐために会員事業者に対し早めの対応を促していただき
ますようお願いいたします。
なお、申請希望者が一時支援金又は月次支援金を受給している場合は、事業復活支援金におい
て、原則として改めて事前確認を行う必要はありません。事前確認を行う前に、あらかじめ申請
希望者にご確認いただきますようお願いいたします。
１　事前確認期限：５月２６日まで
２　申請期限：５月３１日まで
＊事業復活支援金ホームページ　https://jigyou-fukkatsu.go.jp/